「ニプロ LS ランセット」

「ニプロセーフタッチ®ランセット」
一部販売終了のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。

この度、弊社が販売しておりますニプロ LSランセットおよびニプロセーフタッチランセットにつきまして、世

界的な政情の混乱による製造原価の上昇に伴い、安定した供給が困難となりました。

弊社といたしましても供給継続の可能性を探りましたがやむを得ず、一部品番を在庫限りで販売終了の運びと

なりました。

多大なるご迷惑をおかけいたしますこと、心よりお詫び申し上げます。

なお、代替品番につきまして下記の通りご案内させていただきます。

弊社は今後とも、患者さまの QOL（Quality of life）向上はもちろんのこと、より安全で、医療ニーズに応えら

れる製品の開発、提供に努めてまいります。今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

【対象品番】

販売名：ニプロ LSランセット

・医療機器認証番号 ： 224AABZX00195000 ・クラス分類 ：クラスⅡ（管理医療機器） ・一般的名称 ：単回使用自動ランセット

販売名：ニプロセーフタッチランセット

医療機器認証番号 ： 227AABZX00094000 ・クラス分類 ：クラスⅡ（管理医療機器） ・一般的名称 ：単回使用自動ランセット

2024年 3月

医療関係者各位

JANコード 商品コード 入数 ゲージ 穿刺深さ 参考価格

4987458111631 11-163 25本 25G 1.5㎜ 550円

4987458111648 11-164 30本 25G 1.5㎜ 660円

4987458111679 11-167 25本 28G 1.5㎜ 550円

4987458111686 11-168 30本 28G 1.5㎜ 660円

4987458111716 11-171 25本 30G 1.5㎜ 550円

4987458111723 11-172 30本 30G 1.5㎜ 660円

4987458111730 11-173 25本 30G 0.7㎜ 550円

JANコード 商品コード 入数 ゲージ 参考価格

4987458117275 11-727 25本 28G 550円

4987458117299 11-729 25本 30G 550円

【代替品番】

 販売名：ニプロ LSランセット

・医療機器認証番号 ： 224AABZX00195000 ・クラス分類 ：クラスⅡ（管理医療機器） ・一般的名称 ：単回使用自動ランセット

販売名：ニプロセーフタッチランセット

・医療機器認証番号 ： 227AABZX00094000 ・クラス分類 ：クラスⅡ（管理医療機器） ・一般的名称 ：単回使用自動ランセット

【時期】

在庫がなくなり次第 2025 年 3 月 ごろ目安

以上

JANコード 商品コード 入数 ゲージ 穿刺深さ 参考価格

4987458111709 11-170 30本 30G 1.0㎜ 660円

4987458111747 11-174 30本 30G 0.7㎜ 660円

4987458111662  11-166 30本 28G 1.0㎜ 660円

4987458111624 11-162 30本 25G  1.0㎜ 660円

4987458113956 11-395 30本 21G 1.8㎜ 660円

JANコード 商品コード 入数 ゲージ 参考価格

4987458117282 11-728 30本 28G 660円

4987458117305 11-730 30本 30G 660円